poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do 
registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é de R$ 1.140.000,00 (um milhão, cento e quarenta mil 
reais), constantes da proposta de preços apresentada no PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 019/2021, que 
é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irreajustável, inclusos todos os 
custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza.

[...]

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles 
poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do 
registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R$ 40.671,00 (quarenta mil, seiscentos e setenta e um 
reais), fixo e irreajustável, inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, 
impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha: 

ITEM OBJETO LICITADO QTD  UND MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

14 

Saco plástico preto, 30 litros, azul,

[...]

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles 
poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário 
do registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R$ 43.028,50 (quarenta e três mil, vinte e oito reais e 
cinquenta centavos), fixo e irreajustável, inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte, 
seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha: 

ITEM OBJETO LICITADO QTD  UND MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

2 

Garrafa térmica de 05 litros - corpo

[...]

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles 
poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário 
do registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R$ 21.704,70 (vinte e um mil, setecentos e quatro 
re4ais e setenta centavos), fixo e irreajustável, inclusos todos os custos e despesas decorrentes de 
transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha: 

ITEM OBJETO LICITADO QTD  UND MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 

Garrafa térmica de pressão de 01

[...]

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles 
poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do 
registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R$ 2.832,70 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e 
setenta centavos), fixo e irreajustável, inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte, 
seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha: 

ITEM OBJETO LICITADO QTD  UND MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

12 

Desinfetante, aspecto físico líquido.

[...]

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles 
poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário 
do registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R$ 11.304,10 (onze mil, trezentos e quatro reais e 
dez centavos), fixo e irreajustável, inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transporte, 
seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha: 

ITEM OBJETO LICITADO QTD  UND MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

18 

Desinfetante concentrado